

Miasteczko Krajeńskie, dnia 26.10.2016 r.

ZP.271.2.2016

Nazwa zadania: *Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia drogowego i obiektów Gminy Miasteczko Krajeńskie*
Postępowanie opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 327620 - 2016 dnia 2016-10-20 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści SIWZ podaje co następuje:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg. wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pełnomocnictwa wg. załączonego wzoru. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za treść udzielonego pełnomocnictwa.

Pytanie nr 2

Czy w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas o kreślony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że dla wszystkich punktów poboru energii objętych postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego ma zawarte z OSD umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony.

Pytanie nr 3

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta

umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że dla wszystkich punktów poboru energii objętych postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego ma zawarte z OSD umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony.

Pytanie nr 4

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 10 ust 3

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na termin 30 dni na rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy lub też okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do zrealizowania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów do treści: „*Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.*”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 5

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 12 ust. 3

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzymał fakturę, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 5 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 r. poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*(...)z terminem płatności ...od daty wystawienia faktury VAT*”.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 6

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 16 ust. 3 pkt 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych wyjątkowych przedkładających się na brak możliwości prawidłowej umowy przez

Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przedkładają się na ewentualna szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 7

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 17 ust.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie grup taryfowych, które nie zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nie ujęte w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania ofert z dnia 28 października 2016 r. godz. 10:00 na dzień 31 października 2016 r. godz. 10:00.

Zamawiający informuje, że dokonano zmiany w opisie przedmiotu zamówienia (pkt2) w następujący sposób jest: - *Wykaz punktów poboru energii i obejmuje dostawę energii elektrycznej dla potrzeb 66 obiektów.*

powinno być: - *Wykaz punktów poboru energii i obejmuje dostawę energii elektrycznej dla potrzeb 63 obiektów.*

WÓJT
Grzegorz
Miłogórz